
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Č.: SD/043/2022/OVR
"Vybudování nového chodníku od úl. Dlouhá do Útočiště, Klášterec nad Ohří"

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění (dále jen ,,občanský zákoník)

l. Smluvní strany
1.1. Objednatel
MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

zastoupené starostou města, Ing. Štefanem Drozdem
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří
IČO: 00261939

DIČ: CZ 00261939 plátce DPH

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo úč

telefon:

e-mail:

dále jen ,,objednatel"

Zástupce objednatele ve věcech smluvních :
Ing. Štefan Drozd - starosta;

Zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních:
Vlastimil Dokoupil - vedoucí O
jana Kůhnerová - referent O
Petr Vaněk - referent OVR; te

1.2. Zhotovitel

HP STAV - jan Perout s. r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, spis. zn. C 38789

zastoupené: Janem Peroutem - jednatelem společnosti
se sÍd[eľn: Fibichova 660, 432 01 Kadaň
IČO: 05684871

DIČ: CZ05684871

bankovní spojeni: Komerční banka, a. s.

číslo ú

telefon:

e-mail:
dále jen ,,zhotovitel"

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:
janem Peroutem - jednatelem společnosti

Zástupce zhotovitele ve věcech technických a orAanizačních
janem Peroutem - jednatelem společnosti,

l



ll.
2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 1 se mění Smlouva o dílo ze dne 21.2.2022
z důvodu změn provedených v průběhu realizace -posunutí chodníku a parkoviště do zeleně,
rozšÍření zakázky o přeložení stávajícího chodníku a to zvýšením ceny díla o 135 784,62 KČ bez DPH,
(DPH činí 28 514,77 Kč, celkem tedy 164 299,39 KČ s DPH). Na základě dodatečně požadovaných
prací se prodlužuje termín realizace díla o 11 dni.

2.2. ČI. Ill. Místo provedeni díla a doba plnění bod 3.2. smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje novým
zněním takto:

,,3.2. Doba realizace díla bude 101 kalendářních dní

Zhotovitel zaháji provádění díla dnem: od 01.04. 2022.

Detailní harmonogram postupu prací je přílohou č. 2 této smlouvy."

2.3. ČI. lV. Cena bod 4.1. smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje novým zněním takto:
,,4.1. Celková cena díla se sjednává za celý předmět díla vymezený touto smlouvou a činí :
Cena celkem bez 21% DPH 3083 446,85 Kč

DPH 21% 647 523,84 Kč

Cena celkem VC. 21% DPH 3 730 970,69 Kč
Cena díla zahrnuje veškeré náklady, potřebné k řádnému provedeni díla, je sjednána jako

konečná, smluvní a maximální ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění."

3.1. Ostatní ujednání výše specifikované smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 nemění a zůstávají beze
změny.

3.2. Obě smluvní strany shodně prohlašujI, že tento Dodatek č. 1 nepodléhá režimu zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv, v platném znění, když Qbjednate| je subjektem uvedeným v § 3 odst. 2, písm. I) tohoto
zákona.

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu poslední stranou
podepisujícl. Pro případ, že je tento dodatek uzavírán bez současné přítomnosti smluvních stran platí,
že dodatek není uzavřen, pokud některá ze smluvních stran podepíše dodatek s jakoukoliv změnou,
odchylkou nebo jiným dodatkem, byt' nepodstatného obsahu, ledaže druhá strana takovou změnu,
odchylku nebo dodatek následně schválí.

3.4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž strana
zhotovitele obdrží jeden výtisk a strana objednatele obdrží tři výtisky.

3.5. Tento Dodatek č. 1 je nedilnou součástí smlouvy ze dne 21,2.2022 a nabývá platnosti a
účinnosti dnem podpisu oběma účastníky.

2



Příloha Č.1:

Příloha Č.2:

Příloha Č.3:

Cenová nabídka zhotovitele (Rozpočet ZL)

Harmonogram

změnový list stavby

V Klášterci nad Ohři dne....02.:.Q8:. 2022 V Klášterci nad Ohři dnl} N:. I!!!,.,.
Za zhotovitele:

3



Č: 1
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Datum změny: 22.6.2022

Název veřejné zakázky: ,,Vybudování chodníku z úl. Dlouhá do Útočiště v Klášterci nad Ohří

Zhotovitel: HP Stav - Jan Perout s.r.o.

Objednatel: Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše, 431 51 Klášterec nad Ohří

Název změny: Druh Druh prací:
financováni:

Změna dispozice -rozšiřeni Vícepráce
Změna odvodnění Méněpráce

Stavební oddíly:
1 - Zemni práce
5 - Komunikace pozemní
9 - Ostatní konstrukce a práce
998 - Přesun hmot

Popis změny:
Oddíl 1 -Zemní práce
Vícepráce v hodnotě: 11 459,38 Kč bez DPH. Méněpráce v hodnotě O Kč bez DPH
Odd// 5 - Ko,řnunikace
Vícepráce v hodnotě: 51 411,44 Kč bez DPH. Méněpráce v hodnotě O Kč bez DPH
Oddíl 8 - Trubní vedení
Vícepráce v hodnotě 15 660,00 Kč bez DPH Méněpráce v hodnotě O Kč bez DPH
Oddíl 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
Vícepráce v hodnotě: 64 633,00 Kč bez DPH. Méněpráce v hodnotě - 12 204,00 Kč bez DPH
Odd// 997 . Přesun sutě
Vícepráce v hodnotě: 3 128,00 KČ bez DPH Méněpráce v hodnotě O Kč bez DPH
Oddíl 998 - Přesun hmot
Vícepráce v hodnotě: 1 982,64 Kč bez DPH. Méněpráce v hodnotě O Kč bez DPH

Vícepráce v celkové hodnotě: 147 988,62 KČ bez DPH.
Méněpráce v celkové hodnotě: - 12 204,00 Kč bez DPH

Zdůvodnění změny:

Z důvodu problémového zajištění materiálu na provedení zakázky byla realizace akce po předání
staveniště přerušena. Práce byly zahájeny 6.5.2022.
Z důvodu rozšíření rozsahu prací o přeložení stávajÍcÍho chodníku u autobusové zastávky byla doba
realizace prodloužena o 11 dnů.

1. posunutí celé trasy chodníku a parkoviště od osy komunikace cca o 30ctn

Po odstranění vrchní konstrukce komunikace bylo zjištěno, že pod asfaltem jsou železobetonové slin ični panely,
které by bylo nutné vybourat pro osazeni nové obruby chodníku, což by bylo z ekonomického hlediska
nevýhodné. Proto investor rozhodl o posunutí chodníku do zeleně, Posunutím došlo i ke změně trasy výkopu vo.
Trasa vedení byla přemístěna do chodníku a tím byla vyrovnána bilance zemních prací, naopak došlo k navýšení
výměry asfaltováni po dořezu komunikace.
Změna je podřazena pod § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Tyto změny vznikly
v důsledku okolností, které nemohl zadavatel s náležitou péčí předvídat. Jedná se o změny nezbytné pro
komp/etn/ dokončení díla.

V trase chodníku bylo nutné výškově i směrově upravit kanalizační šachty a armaturní zařízeni požární vody.
Tato úprava nebyla v PD.
Změna je podřazena pod § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Tyto ztněny by
způsobily zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.

Na základě požadavku investora bylo upuštěno od realizace odvodňovacích žlabů.
Změna je podřazena pod § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek.Tyto ztněny by



způsobily zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů

V rozpočtové části PD nebylo započítáno řezání stávajícího asfaltu podél celého chodníku .
Z/něna je podřazena pod § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek. Tyto z/něny by
způsobily zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.

2. úprava stávaiÍcÍho chodníku u autobusové zastávkV
Z důvodu zvýšení bezpečnosti a plynulosti průjezdu automobilů, zejména městské hromadné dopravy, byl na
základě požadavku investora vybourán a posunut stávajÍcÍ chodník od autobusové zastávky k napojení na nový
chodník u parkoviště. Nájezdová křivka v komunikaci byla rozšířena a tím se zlepšily rozhledové poměry a
bezpečnost dopravy. Tato úprava byla nad rámec PD,
Ztněna je podřazena pod § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.Tyto z/ňěňý by
způsobily zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.

Stanovisko projektanta stavby:
Projektant souhlasí se změnami. Ing. Marek Rapant

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO

Dopady:
do časového plánu Ano Termín dokončení do: 101 kalendářních dní

(Ano/Ne):

Sníženi ceny o: Bilance:
(KČ bez DPH) - 12 2024,00 Kč

135 784,62 bez DPHDo ceny: —
Zvýšení ceny o' 147 988,62 Kč 164 299,39 KČ včetně DPH

Dopady: (KČ bez DPH)

Konečná celková cena veřejné zakázky po změně 3 730 970,69 Kč včetně DPH

Jan Perout Datum:
Zástupce zhotovitele - jméno:

Vlastimil Dokoupil
Zástupce objednatele - jméno:

.Jana Kůhnerova



Harmonogram plnění veřejné zakázky

Zakázka : VYBUDOVÁNÍ NOVÉHO CHODNÍKU OD UL. DLOUHÁ DO ÚTOČIŠTĚ KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

Termín: 101kahndářnľch dnů

ROK 20??
DEN l : 3 4 g 7 8 q id li r lj 14 35 17 ib ib n n » 34 is 77 ;g jo :jí j? n ¶4 js jg 17 40 41 4? 4j m 43 46 47 u 50 51 %j %4 5$ 56 57 m go 61 o ca gs g6 70 n n n 74 75 76 n m b! r7 m m rs 86 u m bi 9? $4 ¶5 96 nn ido 101

Zemni práce + výkop pro rozvod elektro.
Pokládka obrub do lože z betonu
Stěrkové vrstvy + hutnění
Pokládka dlažeb
Montáž stožárů pro VO + příprava
Montáž VO
Montáž značeni
Flnálnl terénni Úpravy a dokončavacl stavební práce
Geometrické zjměřcnf



Vybudování chodníku z ul. Dlouhá do Útočiště v Klášterci nad Ohři - změny

1 K 111301111 Sejmuti drnu ti do 100 mm s přemistěnim do 50 m nebo naložením na .dopravní prostředek m2 25,500 125,00 3 187,50 CS URS 2022 01
2 K 113106123 Rozebráni dlažeb ze zámkových dlaždic komunikaci pro pěší ručně m2 24,200 92,40 2 236,08 es Urs 2022 01

3 K 113107322 Odstraněni podkladu z kameniva drceného ti 200 mm strojně pI do 50 m2 m2 24,200 68,00 1 645,60 CS Urs 2022 01

4 K 113107332 Odstraněni podkladu z betonu prostého ti 300 mm strojně pI do 50 m2 m2 3,200 385,00 1 232,00 cs Urs 2022 01

5 K 113107343 Odstraněni podkladu živičného ti 150 mm strojně pI do 50 m2 m2 7,000 134,00 938,00 CS URS 2022 01

6 K 113202111 Vytrháni obrub krajníků obrubníků stojatých m 34,000 65,30 2 220,20 cs Urs 2022 01

25 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm m2 24,200 251,00 6 074,20 CS Urs 2022 01

26 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 200 mm m2 24.200 222,00 5 372,40 cs Urs 2022 01

27 k 565155101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) ti 70 m2 29,800 546,00 16 270,80 es URS 2022 01mm s do 1 ,5 m

28 K 573231108 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2 m2 29,800 11,80 351,64 es Urs 2022 01

29 k 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. l ti 40 mm š do 3 m z m2 29,800 279,00 8 314,20 es URS 2022 01nemodifikovaneho asfaltu

30 K 596211113 Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší ti 60 mm skupiny A pI přes 300 .m2 m2 24,200 376,00 9 099,20 CS URS 2022 01

31 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přirodnl m2 24,200 245,00 5 929,00 cs Urs 2022 01

41 K R899431111 Úprava kanalizační šachty a krytu - individuálni dle situace a pozice kus 3,000 5 220,00 15 660,00 cs Urs 2022 01

52 K 916131213 Osazeni silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z ·. m 19,000 329,00 6 251,00 CS URS 2022 01betonu prostého

53 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 19,000 157,00 2 983,00 CS Urs 2022 01

58 K 916231213 Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do -. . m 15,000 237,00 3 555,00 es URS 2022 01loze z betonu prosteho

59 M 59217008 obrubník betonový parkový 1000x80x200mm m 15,000 124,00 1 860,00 cs Urs 2022 01

60 K 919735113 Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 352,000 142,00 49 984,00 cs Urs 2022 01



75 K 997013861 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z ·prostého betonu kód odpadu 17 01 01 t 18,400 170,00 3 128,00 CS URS 2022 01

77 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým t 24,000 70,70 1 696,80 CS Urs 2022 01betonovým nebo živičným

Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do .61 K 935113111 200 mm m 6,000 -456,00 -2 736,00 CS URS 2022 01

62 M 59227099R1 žlab odvodňovací po/ymenbetonový bez spádu dna 1000x130x13Omm m 4,000 -870,00 -3 480,00

63 M 59227098R2 žlab odvodňovací pQlyme/betonový bez spádu dna 500x130x130mm m 2,000 -630,00 -1 260,00

64 m 56241099r3 rošt můstkový c250 litina dl 0,5m pro žlab šliky 100 (130) mm m 6,000 -470,00 -2 820,00

65 M 56241499R4 :"::'"1"0těna s odtokem, po/ymenbeton, s integrovaným PVC nátrubkem kus 4,000 -390,00 -1 560,00

66 M 28611112 trubka kanalizační PVC DN 110x500mm SN4 m 2,000 -174,00 -348,00 cs Urs 2022 01

Celkem bez DPH 135 784,62
DPH 21% 28 514,77
Celkem s DPH 164 299,39


